1/82-Wege-Druckreduzierventil,
direktgesteuert
Typ KRD (High Performance)
RD 18111-03/08.11
Ersetzt: 06.08
Inhaltsübersicht Merkmale
– Einschraubventil
– Einschraubbohrung R/ISO 7789-27-01-1-98
– Lieferbar in 3 Druckstufen (100, 210 und 315 bar)
– Vielfältig einsetzbar für Druckreduzierfunktionen ohne Leck-
ölrückführung
H7311
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Funktion, Schnitt, Symbol 2
Technische Daten 3
Kennlinien 4
Geräteabmessungen 5
Einschraubbohrung 6
Lieferbare Einzelkomponenten 7
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Nenngröße 2
Geräteserie B
Maximaler Betriebsdruck 400 bar
Maximaler Volumenstrom 25 l/min
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Funktion, Schnitt, Symbol 2
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 3
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C) 4
Geräteabmessungen (Maßangaben in mm) 5
Einschraubbohrung R/ISO 7789-27-01-1-98 (ähnlich ISO 7789-
27-01-0-98):
2 Hauptanschlüsse, Gewinde M27 x 2 (Maßangaben in mm) 6
Lieferbare Einzelkomponenten 7
Notizen 8
54 2 3
2
1
1 6
1
2
2/8 Bosch Rexroth AG    Hydraulics KRD    RD 18111-03/08.11
Bestellangaben
Druckreduzierventil,
direktgesteuerte
Verstellungsart
Drehknopf = 1 1)
Gewindestift mit Sechskant = 2
und Schutzkappe
Drehknopf mit Skala, abschließbar = 3 1)
Druckstufe
100 bar = F
210 bar = L
315 bar = P
Nenngröße = 2
KRD 2 A B L V
V = FKM-Dichtungen
ohne Bez. = Ohne Druckvoreinstellung
–… = Mit Druckvoreinstellung 2)
L = High Performance und
Einschraubbohrung R/ISO 7789-27-01-1-98
(siehe Seite 6)
B =  Geräteserie
Konstruktionsprinzip
A = Sitzventil
1) Nur bei Druckstufe 100 bar („F“)
2) Beispiel (Druckeinstellung erfolgt bei qV = 1 bis 2 l/min):
– auf 50 bar eingestellt: …/L-50V
Vorzugstypen
Druckstufe Typ Material-Nummer
100 bar KRD2F2AB/LV R901082845
210 bar KRD2L2AB/LV R901082849
315 bar KRD2P2AB/LV R901082857
Allgemein
Das direktgesteuerte 2-Wege-Druckreduzierventil Typ KRD